
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
£ 3

г. Советская Гавань

Огнроведении районного конкурсу творческих работ, выполненных 3D- 
ручкой «Я дарю тебе ромашку, вместе с ней любовь свою», посвященного 
Году семьи в России

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год с целью выявления, мотивации и поддержки талантливых 
детей, проявляющих интерес к объёмному художественному творчеству, 
популяризации традиционных семейных ценностей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» 
(Толпышева С.Н.) организовать проведение районного конкурса творческих 
работ, выполненных ЗЭ-ручкой «Я дарю тебе ромашку, вместе с ней любовь 
свою», посвященного Году семьи в России, с 24.02.2024 по 01.03.2024.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного 
конкурса творческих работ, выполненных ЗЭ-ручкой «Я дарю тебе ромашку, 
вместе с ней любовь свою», посвященного Г оду семьи в России.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в районном конкурсе творческих работ, выполненных 3D- 
ручкой «Я дарю тебе ромашку, вместе с ней любовь свою», посвященного 
Г оду семьи в России.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И. о. начальника А.А. Редькова

ОООЗУЗ * МАУ «Р.Г.-С.З.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 

образования Администрации 
Советско-Г аванского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 23.01.2024 № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса творческих работ, выполненных 3D- 

ручкой «Я дарю тебе ромашку, вместе с ней любовь свою», посвященного
Г оду семьи в России

1. Общие положения:
1.1. Положение о проведении районного конкурса творческих работ, 

выполненных ЗЭ-ручкой «Я дарю тебе ромашку, вместе с ней любовь свою», 
посвященного Году семьи в России (далее - Конкурс) определяет цель и 
задачи, сроки организации и проведения, участников Конкурса.

1.2. Организатором Конкурса является МБОУ ЦДТ «Паллада».
2. Цели конкурса:
- выявление, мотивация и поддержка талантливых детей, проявляющих 

интерес к объёмному художественному творчеству посредством рисования 
ЗЭ-ручкой;

- популяризации традиционных семейных ценностей.
3. Возрастные категории участников:
В Конкурсе выделяются следующие возрастные категории:
- I группа - от 7 до 10 лет;
- II группа -  от 11 до 14 лет.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса:
Конкурсные работы принимаются с обязательной заявкой (Ф.И. 

участника (полностью), возраст, образовательное учреждение, класс, ФИО 
педагога-руководителя (полностью)) до 26.02.2024 по адресу: г. Советская 
Гавань, ул. Ленина, 16.

По вопросам организации обращаться к заместителю директора МБОУ 
ЦДТ «Паллада» по учебно-воспитательной работе Перетягиной Евгении 
Викторовне, тел. (42138)4-52-12

5. Условия проведения Конкурса:
Работы выполняются только из материалов для рисования ЗЭ-ручкой 

(пластик ABS, PLA и т.п.), отрисовка другими материалами (фломастеры, 
карандаши, ручки, краски, мелки и т.п.) не допустима и не оценивается. 
Допускается использование страз, пайеток, блёсток, лент.

6. Номинации Конкурса:
- Одиночная ромашка (не более 3-х работ от образовательного 

учреждения);



3

- Букет из ромашек;
- Венок из ромашек;
- Украшение с ромашками.
7. Подведение итогов:
Все участники Конкурса получают сертификаты участника. 

Победители Конкурса награждаются дипломами за 1, 2, 3 место.
Допустимо наличие отдельной номинации «Приз зрительских 

симпатий», голосование которого пройдёт на официальной странице МБОУ 
ЦДТ «Паллада» в сети ВКонтакте: https://vk.com/club216661085

https://vk.com/club216661085

